I SegUimientO d Ia DIRECCION REGIS)NAL
participacion en la estrategia DE EDUCACION

“Aprendo en Casa” @BG
Cajamarca :

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

Semana del 01 al 05 de junio 2020

Fuente: Reporte semanal de directivos de IIEE en
formularios online DRE CAJAMARCA




CAJAMARCA

l. INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PUBLICAS QUE REPORTARON
PARTICIPACION EN LA
ESTRATEGIA “APRENDO EN CASA”




DIRECCION REGIONAL

1.1. IIEE PUBLICAS QUE REPORTAN POR TIPO DE SERVICIO, SEGUN AREA RURALY DE EDUCACION

URBANA GREG

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

[ EDUCACION BASICA REGULAR | [ EDUCACION BASICA ESPECIAL | [ EDUC. BASICA ALTERNATIVA |
Reporta: @51 @NO Reporta: @5| Reporta: @5|
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1.2. IIEE PUBLICAS DE EDUCACION BASICA REGULAR QUE REPORTAN POR PROVINCIA

Elegir tipo de educacién ->

EBA

% de participacién por provincia y distrito

DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

EBR

% de participacién por nivel o ciclo

G EHEEEEEEEEEEE

REPORTO
Provincia

CAJABAMBA
CAJAMARCA
CELENDINM
CHOTA
CONTUMAZA
CUTERVO
HUALGAYOC
JAEN

SAN IGNACIO
SAN MARCOS
S5AN MIGUEL
S5AN PAEBLO
SANTA CRUZ
Total
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97

1,04%

2,91%
2,22%
1,29%

0.91%
0,74%
0,45%
1.67%
0,32%
3,10%

1.36%

IIEE

382
935
572
766
219
872
405
889
823
308
375
160
319
7025

51

% IIEE

98,96%
97,09%
97,78%
98,71%
100,00%
99,09%
99,26%
99,55%
98,33%
99,68%
96,90%
100,00%
100,00%
98,64%

IIEE

386

963
585
776
219
880
408
893
837
309
387
160
319
7122

Total
% IIEE

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

REPORTO NO S| Total
Nivel / Ciclo % IIEE IIEE % IIEE NEE % IIEE
Primaria 61 €  169% 3543 ) 98,31% 3604 100,00%
Inicial 14 € 055% 2509 () 9945% 2523 100,00%
Secundaria 2 €@  221% 973 ) 97,79% 995 100,00%
Total | 97 1,36% 7025 98,64% 7122 100,00%
% de participacion por zona
REPORTO NO Sl Total
Zona IEE 9% IIEE IIEE %IEE  NEE % IIEE
Rural 89 @ 157% 5586 () 98.43% 5675 100,00%
Urbana g8 ¢ 055% 1439 () 99,45% 1447 100,00%
Total 97  1.36% 7025  98,64% 7122 100,00%

Fuente: Formularios Online DRECAJ



DIRECCION REGIONAL

1.3. IIEE PUBLICAS DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA QUE REPORTAN POR PE EDUCACION

PROVINCIA G{XG

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

A tu sarvicio con transparencia

VIPY UL i i

Elegir tipo de educacién -> EBA “

% de participacion por provincia y distrito % de participacion por nivel o ciclo

REPORTO S| Total REPORTO Sl Total

Provincia IIEE % IIEE IIEE 9% IIEE Mivel / Ciclo IIEE % IIEE !'IEE % IIEE
CAJABAMBA 3 @ 10000% 3 100,00% Avanzado 34 © 10000% 34 100,00%
CAJAMARCA 20 . 100,00% 20 100,00% Inicial e Intermedio 25 . 100,00% 25 100,00%
CELENDIN 2 O 10000% 2 100,00% Total 59 100,00% 59 100,00%
CHOTA 4 ) 10000% 4 100,00%
CONTUMAZA 2 © 10000% 2 100,00%
CLTERLD 9 © 10000% 9 100,00% % de participacién por zona
HUALGAYOC 4 . 100,00% 4 100,00%
JAEN 5 . 100,00% 5 100,00% REPORTO Sl Total
SAN IGNACIO 3 . 100,00% 3 100,00% Zona IEE % IIEE IIEE % IIEE
SAN MARCOS 3 () 100,00% 3 100,00%
SAN MIGUEL > © 10000% 2 100,00% Urbana 59 () 10000% 59 100,00%
SAN PABLO 1 @ 10000% 1 100,00% Total 59  100,00% 59 100,00%
SANTA CRUZ 1 @ 10000% 1 100,00%

Total 59 100,00% 59 100,00%

Fuente: Formularios Online DRECAJ




DIRECCION REGIONAL

of < 4 DE EDUCACION
1.4. IIEE PUBLICAS DE EDUCACION BASICA ESPECIALQUE REPORTAN POR
PROVINCIA GRG
GOBIERNO REGIONAL
CAJAMARCA
Tipo Educacién
Elegir tipo de educacién -> EBA EBE “
% de participacion por provincia y distrito % de participacién por nivel o ciclo
REPORTO S| Total REPORTO S| Total
Provincia IIEE % IIEE NEE % IIEE Nivel / Ciclo  IIEE % IIEE IIEE % IIEE
CAJABAMBA 2 @ 10000% 2 100,00% Primaria 16 @ 100,00% 16 100,00%
CAJAMARCA 4 @ 10000% 4 100,00% Inicial 11 ) 100,00% 11 100,00%
CELENDIN 2 . 100,00% 2 100,00% PRITE 4 . 100,00% 4 100,00%
CHOTA 3 @ 10000% 3 100,00% Total | 31 100,00% 31 100,00%
CONTUMAZA 4 @© 10000% 4 100,00%
HUALGAYOC 2 @ 100,00% 2 100,00% :
JAEN 3 . 100,00% 3 100,00% REPORTO Sl Total
SANM IGNACIO 2 . 100,00% 2 100,00% Zona [IEE % IIEE IIEE % lIEE
SAN MARCOS 2 © 10000% 2 100,00%
SAN MIGUEL 1 @ 10000% 1 100,00% Rural 1 () 10000% 1 100,00%
SAN PABLO 1 @) 10000% 1 100,00% Urbana 30 () 100,00% 30 100,00%
SANTA CRUZ 3 @ 10000% 3 100,00% Total 31 100,00% 31 100,00%
Total 31 100,00% 31 100,00%
Fuente: Formularios Online DRECA)




1.5. EVOLUCION DE PARTICIPACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS "Ef"éic""”

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA




CAJAMARCA

I1. PARTICIPACION DE
ESTUDIANTES EN LA ESTRATEGIA
“APRENDO EN CASA”




Un estudiante
puede acceder a
varios medios

2.1. PARTICIPACION DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR

Estudiantes x Medios de acceso

WEB TV
48.202 110.602
RADIO REDES SOCIALES

126.862

Otros medios

OF 118245

-
Estudiantes que no reportan acceso

N 26036
;§ﬁ§§ 7.17%
~ It

) -
del total de estudiantes

Estudiantes de IIEE que no
3_: reportaron

3.163

3 8 7 7 2 Fichas y materiales impresos, orientaciones 0.87%
. mediante mensajes de texto y otros .
del total de estudiantes
\_ \. y,
s i . : A
N° de estudiantes x medio de acceso Total estudiantes
MNivel / Ciclo WEEB TV RADIO REDES Otros medios 3 6 3 3 0 6
Inicial 1.298 41.310 17.251 19.135 9.217 i s
Primaria 25.782 40.786 72.630 53.207 20.296
Secundaria 21.122 28.506 36.981 45903 9.259
Total 48.202 110.602 126.862 118.245 38.772

Nota: Los numeros reportados son de acuerdo al 98.6% de IIEE que han registrado su informacion.

-H.\I

DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

=




DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

2.2. PARTICIPACION DE ESTUDIANTES DE BASICA REGULAR POR PROVINCIA G{XG

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

N° de Estudiantes por provincia

Provincia SI ACCESO NO ACCEDEN
CAJABAMBA 20.002 2.005
CAJAMARCA 72.909 4.966
CELENDIN 19.702 1.894
CHOTA 32.105 2.818
CONTUMAZA 6.536 250
CUTERVO 29.107 1.795
HUALGAYOC 18.520 1.028
JAEN 47.462 3.786
SAN IGNACIO 36.440 4.668
SAN MARCOS 11.929 1.449
SAN MIGUEL 9.918 488
SAN PABLO 4999 179
SANTA CRUZ 8.933 710

Total 318.562 26.036

Nota: Los numeros reportados son de acuerdo al 98.6% de IIEE que han registrado su informacion.



Un estudiante

DIRECCION REGIONAL

DE EDUCACION

Del total de

3

del total de estudiantes

Estudiantes de IIEE que no

3;’ reportaron

0

ﬂ del total de estudiantes )

. . N 4
Estudiantes x Medios de acceso
puede acceder a
varios medios : WEB v
(@)
. RADIO REDES SOCIALES
T 652 O 274
Otros medios
5 3 8 Fichas y materiales impresos, orientaciones
mediante mensajes de texto y otros
\ y, \
F = "
N® de estudiantes x medio de acceso
MNivel / Ciclo WEB ™ RADIO REDES Otros medios
Avanzado 487 77 189 2.560 473
Inicial e Intermedio 0 14 463 202 65
|I'nta| 487 91 652 2.762 538

) Total estudiantes

5.292

-,

estudiantes
reportados




DIRECCION REGIONAL

2.4. PARTICIPACION DE ESTUDIANTES DE BASICA ALTERNATIVA POR PROVINCIA [k

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

N° de Estudiantes por provincia

Provincia SIACCESO NO ACCEDEN
CAJABAMEA 296 9
CAJAMARCA 1.657 552
CELENDIN 125 59
CHOTA 164 73
CONTUMAZA &0 22
CUTERVO 476 112
HUALGAYOC 339 57
JAEN 414 183
SAN IGNACIO 63 28
SAN MARCOS 43 13
SAN MIGUEL 73 53
SAN PABLO 85 10
SANTA CRUZ 37 9

Total




DIRECCION REGIONAL

2.5. PARTICIPACION DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA ESPECIAL e

Un estudiante : . ﬁ\r gﬂﬂlﬁlgﬂcﬁgﬁ
puede acceder a Estudiantes x Medios de acceso Estudiantes que no reportan acceso Del r
varios medios WEB el totalde
W 51 estudiantes
13 3 | , reportados
¢ 12,35%
\Q AR, )
(e del total de estudiantes

RADIO REDES SOCIALES

;& 146 Gﬂ 218 ;_!SStUdia“:::mI::a"r:: que no
0

Otros medios

2 9 Fichas y materiales impresos, orientaciones
mediante mensajes de texto y otros

del total de estudiantes )

\. J A
- 2 )
N° de estudiantes x medio de acceso Total estudiantes
Mivel / Ciclo WEE T RADIO REDES Otros medios 4 1 3
Inicial ] 0 23 21 0 S
Primaria 8 ] 118 130 23
PRITE 5 3 5 a7 v
Total 13 3 146 218 29

Nota: Los numeros reportados son de acuerdo al 98.6% de IIEE que han registrado su informacion.



DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

2.6. PARTICIPACION DE ESTUDIANTES DE BASICA ESPECIAL POR PROVINCIA GBG

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

N° de Estudiantes por provincia

Provincia SI ACCESO NO ACCEDEN
CAJABAMBA 6 0
CAJAMARCA 120 16
CELENDIN 6 0
CHOTA 16 3
CONTUMAZA 13 1
CUTERVO 25 2
HUALGAYOC 5 1
JAEN 59 21
SAN IGNACIO 29 0
SAN MARCOS 20 5
SAN PABLO 6 0
SANTA CRUZ 12 2

Total




DIRECCION REGIONAL

2.7. EVOLUCION DE PARTICIPACION DE ESTUDIANTES é“&ca

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN DE LA ESTRATEGIA

316,622 317,028 326,416 333,813 338,581

257,330

200,159 207,381

MN°® de estudiantes

1) 6-8 abril 2)13-17 3) 20-24 4)27-30 5)4-8 mayo 6)11-15 7)18-22 8)25-29 9)1-5junio
abril abril abril mayo mayo mayo

Semanas




CAJAMARCA

I11. PARTICIPACION DE DOCENTES
EN LA ESTRATEGIA “APRENDO EN
CASA”




3.1. DOCENTES QUE ACOMPANAN A LOS ESTUDIANTES EN LA ESTRATEGIA

APRENDOEN CASA

DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

GOBIERNO REGIONAL
CA JAMARC

Docentes que brindan soporte a
sus estudiantes

Docentes que brindan soporte a
sus estudiantes

Docentes que brindan soporte a
sus estudiantes
26.372
98.13%
del total de docentes
R Provincia Docentes AEC
CAJABAMBA 1.559
CAJAMARCA 4.650
CELENDIN 1.802
CHOTA 2.764
CONTUMAZA 722
CUTERVO 2.879
HUALGAYOC 1.572
JAEN 3471
SAN IGNACIO 2.941
SAN MARCOS 1.129
SAN MIGUEL 1.237
SAN PABLO 561
SANTA CRUZ 1.085
Total 26.372

312
98.73%
del total de docentes
R Provincia Docentes AEC
CAJABAMEBA 20
CAJAMARCA 104
CELENDIN 15
CHOTA 18
CONTUMAZA 7
CUTERVO 36
HUALGAYOC 25
JAEN 43
SAN IGNACIO 15
SAN MARCQOS 12
SAN MIGUEL 7
SAN PABLO 5
SANTA CRUZ 5
Total 312

98
100.00%
del total de docentes

R Provincia Docentes AEC
CAJABAMBA 5
CAJAMARCA 21
CELENDIN 5
CHOTA 10
CONTUMAZA 12
CUTERVO 7
HUALGAYOC 2
JAEN 14
SAN IGNACIO 4
SAN MARCOS 10
SAN MIGUEL 2
SAN PAEBLO 1
SANTA CRUZ 5

Total 98




DIRECCION REGIONAL

3.2. EVOLUCION DE PARTICIPACION DE DOCENTES [XG

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

DOCENTES QUE PARTICIPAN DE LA ESTRATEGIA

88.2% 85.4%

83.6%

MN°® de docentes

63.4%

1) 6-8 abril 2)13-17 3) 20-24 4)27-30 5)4-8 mayo 6)11-15 7)18-22 8)25-29 9)1-5 junio
abril abril abril mayo mayo mayo

Semanas




DIRECCION REGIONAL
DE EDUCACION

oRe

GOBIERNO REGIONAL

CAJAMARCA

Reportes semanales disponibles en el repositorio virtual
Escuela-DECO Cajamarca: https://bit.ly/aecdrecajl

Gracias



https://bit.ly/aecdrecaj1

